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[Sigsgaard.] 
litik, som også han erkendte at der var 
brug for. Jeg tror ikke på, at man kan tilve- 
jebringe en samlet fiskeripolitik ved, at SF 
den ene dag kommer med et eller to forslag, 
og så kommer fremskridtspartiet måske den 
anden dag, og så kommer regeringen den 
tredje dag, og så lægger man det hele sam- 
men, og så bliver det til en samlet fiskeripo- 
litik. Hvis man skal kunne vurdere lovfor- 
slagene, og h vis SF har tanker om en samlet 
fiskeripolitik, så må SF antyde over for os 
andre, hvad det skulle være for en samlet 
fiskeripolitik, og hvordan de her små detal- 
jeforslag indgår i denne samlede fiskeripoli- 
tik. For ellers må jeg på det ene punkt være 
enig med hr. Erlendsson: det er lapperier, 
det, vi præsenteres for her. 

Så fik jeg og hr. Fuglsang det gode råd, at 
vi skulle tale med vores boligordførere. Jeg 
kan sige, at jeg talte meget grundigt med 
VS' boligordfører, inden jeg gik ned i salen 
her i dag, og når hr. Maigaard siger, at VS på 
boligområdet i høj grad støtter eller frem- 
mer forslag, der vil øge profitten, så vil jeg 
sige: ja, naturligvis, de forslag, vi fremsæt- 
ter, som skulle sætte boligbyggeriet i vejret, 
betyder selvfølgelig, at diverse firmaer sæt- 
tes i gang med at arbejde, entreprenørficma- 
er, håndværksfirmaer osv. Det kommer 
man ikke uden om i et kapitalistisk sam- 
fund, det er der ingen af os der kommer 
uden om, men derfra og til at yde direkte 
tilskud til dele af kapitalen synes jeg der er 
et langt stykke, og derfra og til at støtte 
bankerne i at opretholde deres rentemargi- 
nal, som jeg mener man gør her, er der et 
særdeles langt stykke. Hvis ikke staten gi- 
ver tilskud, som reducerer prisen på banker- 
nes penge, så må bankerne selv sætte prisen 
ned, det vil sige sætte renten ned, hvis de vil 
af med deres penge, og det er jo det, de le- 
ver af, de vil af med deres penge, de skal 
leve af at låne penge ud. SFs forslag hjælper 
bankerne til at opretholde deres høje ud- 
lånsrente. Jo mere rentetilskud, der gives, jo 
højere bliver renteniveauet, og jo større bli- 
ver behovet for endnu større rentetilskud. 
Det er den onde cirkel, der også er i det. 

Rentetilskudsordningen er ikke ideel i 
boligbyggeriet, men dér drejer det sig dog 
om almennyttige selskaber, og det gør det 
ligesom lidt mere acceptabelt. Men her dre- 

jer det sig om private erhvervsvirksomhe- 
der, der skal støttes, og når så støtten oven i 
købet til en vis grad bliver en støtte til ban- 
kerne, må jeg altså sige, at vi i VS slet ikke 
kan forsvare at være med. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Maigaard) 
(SF): 홢 
Jeg har fire korte bemærkninger, og jeg 

tror, jeg vil svare hr. Sigsgaard først. 
Med hensyn til ønsket om en samlet poli- 

tik for fiskeriområdet vil jeg lade min ordfø- 
rertale under fiskeridebatten tilgå hr. Sigs- 
gaard. Den har VS' boligordfører vistnok 
glemt at informere hr. Sigsgaard om. Der- 
næst skal jeg foreslå hr. Sigsgaard, at man 
prøver at regne igennem i VS, hvor mange 
penge bankerne ville tjene, hvis VS' bolig- 
politik blev ført igennem. Jeg vil godt 
hjælpe med det, men det er ikke små beløb, 
der er tale om. De nuancer, hr. Sigsgaard 
stiller op, er meget, meget små, og jeg tror 
ikke, at man i bankerne ville være opmærk- 
somme på dem. Man ville givetvis sige, at 
hvis man gennemførte VS' boligpolitik, så 
ville der være ganske store penge at hente 
dér også for bankerne. Det er helt indlysen- 
de. 

Så synes jeg, det er fremgået klart af mi- 
nisterens svar, at hvis vi sammenligner den 
position, han indtog i september, da vi for- 
handlede disse problemer første gang, og så 
den position, han indtager i dag, så fremgår 
det af hans egne ord, at han er flyttet i kraft 
af den kritik, han har været udsat for. Jeg 
synes, dét er meget, meget udmærket, at vi 
har fået flyttet ham et nøk, og det skal kon- 
stateres. Det skal konstateres, fordi den so- 
cialdemokratiske ordfører jo har fået et til- 
sagn om, at ministeren vil søge de gældende 
ordninger forlænget. På denne baggrund tør 
jeg godt spå, at tabskautionen er på vej ud, 
at ministeren bliver flyttet endnu et nøk og 
vi får endnu et resultat. Det synes jeg er 
udmærket. 

Og så skal jeg melde mig blandt de man- 
ge, som vil sige, at fiskeriets problemer, som 
er store, og som bliver større, ikke løses ved 
fremskridtspartiets lidt livstrætte foredrag. 
Det er politik, det er handling, det er initia- 
tiv, der skal til, og vi har stadig ikke fået 
åbenbaret, hvori fremskridtspartiets initia- 
tiv, handling, politik ligger. 


